УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От 18.10.2010 г.

№01-05/190
«Об итогах районных

соревнований Кубок

по биатлону»

 15 октября 2010 года на базе МОУ «Городищенская СОШ» проводились районные соревнования по биатлону – 1 этап Кубка по биатлону  среди учащихся образовательных учреждений района. В соревнованиях приняли участие 24 учащихся из МОУ «Городищенская СОШ», МОУ «Левашская ООШ», МОУ ДОД «Нюксенская ДЮСШ».

Программа соревнований включала лично-командные соревнования «индивидуальная гонка» на дистанции 3 км с двумя огневыми рубежами. Участник выполнял стрельбу (5 выстрелов) на двух огневых рубежах: стрельба лежа и стрельба стоя. Штраф за незакрытую мишень – 30 секунд к итоговому времени. Винтовки находились на огневом рубеже.

Участники соревнований показали высокие результаты и хорошую спортивную подготовку.

Руководители команд вовремя представили заявки, заказали питание участников. Администрация МОУ «Городищенская СОШ»
(Согрина Е.И.) хорошо провели организационные мероприятия по подготовке и проведению соревнований.
Рассмотрев итоги районных соревнований  1 этапа Кубка по биатлону.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Итоги районных соревнований утвердить  (Приложение ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ районные соревнования по биатлону среди учащихся школ).
2. Признать победителями соревнований:

- среди юношей 1993-1995 г.р.,
1 место – Теребов Владимир, МОУ «Городищенская СОШ»;
2 место – Шулев Алексей, МОУ «Городищенская СОШ».

- среди девушек 1993-1995 г.р.,

1 место – Хабарова Ксения, МОУ «Левашская ООШ»;
2 место – Кирьянова Ольга, МОУ ДОД «Нюксенская ДЮСШ»;

3 место - Коробицына Алёна, МОУ ДОД «Нюксенская ДЮСШ».

- среди юношей 1996-1997 г.р.,

1 место – Суровцев Дмитрий, МОУ «Городищенская СОШ»;
2 место – Бокий Никита, МОУ ДОД «Нюксенская ДЮСШ»;

3 место – Чебыкин Алексей, МОУ «Городищенская СОШ».

- среди юношей 1998-1999 г.р.,

1 место – Панев Александр, МОУ ДОД «Нюксенская ДЮСШ»;
2 место – Бородин Матвей, МОУ ДОД «Нюксенская ДЮСШ»;

3 место – Теребов Михаил, МОУ ДОД «Нюксенская ДЮСШ».

- среди девушек 1998-1999 г.р.,

1 место – Коптева Дария, МОУ «Левашская ООШ»;
2 место – Белогурова Валерия, МОУ «Левашская ООШ»;

3 место – Шидловская Анастасия, МОУ «Левашская ООШ».

- среди мальчиков 2000 г.р. и младше,

1 место – Ермолинский Константин,  «Левашская ООШ»;
2 место – Соловьев Вадим, МОУ ДОД «Нюксенская ДЮСШ».
3..Руководителю районного методического объединения учителей физической культуры (Необердина Т.В.):

- включить в план работы МО вопрос по анализу участия ОУ в районных соревнованиях по различным видам спорта;

- заслушать учителей физической культуры о проведении школьных этапов соревнований. О принятых мерах проинформировать письменно управление образования.
3. Руководителям образовательных учреждений:

- принять конкретные меры  по выполнению должностных обязанностей учителями физической культуры, материально заинтересовать педагогов в подготовке и участии учащихся в соревнованиях.

Начальник управления образования

А.В.Расторгуева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ

районные соревнования по биатлону среди учащихся школ

15.10.2010 года                                                                       Место проведения:   с.Городищна
1. Группа участников: юноши 1993-1995 г.р.                                      Дистанция:   3 км.

	№/№
	Фамилия Имя
	Организация
	Чистое время
	Штрафное время
	Итоговый результат
	место

	1.
	Теребов Владимир
	ГСШ
	12.27
	0.00
	12.27
	1

	2.
	Шулев Алексей
	ГСШ
	12.57
	1.00
	13.57
	2

стартовали:                            2

не стартовали:                      0

закончили дистанцию:       2

не закончили дистанцию:  0

2. Группа участников: девушки  1993-1995 г.р.                                  Дистанция:   3 км.

	№/№
	Фамилия Имя
	Организация
	Чистое время
	Штрафное время
	Итоговый результат
	место

	1.
	Хабарова Ксения
	Лев.ош
	13.55
	0.00
	13.55
	1

	2.
	Кирьянова Ольга
	ДЮСШ
	14.45
	0.00
	14.45
	2

	3.
	Коробицына Алёна
	ДЮСШ
	14.12
	2.30
	16.42
	3

	4.
	Плюснина Катя
	ГСШ
	17.23
	0.00
	17.23
	4

	5.
	Конищева Анна
	Лев.ош
	16.45
	1.00
	17.45
	5

	6.
	Драчёва Вероника
	ГСШ
	15.25
	3.00
	18.25
	6

	7.
	Бритвина Ольга
	ГСШ
	18.44
	3.30
	22.14
	7

стартовали:                          7

не стартовали:                     0

закончили дистанцию:       7

не закончили дистанцию:  0
3. Группа участников: юноши   1996-1997 г.р.                                   Дистанция:    3 км.

	№/№
	Фамилия Имя
	Организация
	Чистое время
	Штрафное время
	Итоговый результат
	место

	1.
	Суровцев Дмитрий
	ГСШ
	13.16
	0.30
	13.46
	1

	2.
	Бокий Никита
	ДЮСШ
	13.47
	0.00
	13.47
	2

	3.
	Чебыкин  Алексей
	ГСШ
	12.58
	1.30
	14.28
	3

	4.
	Безвытный Роман
	ДЮСШ
	13.31
	1.00
	14.31
	4

	5.
	Короткий Максим
	ГСШ
	15.13
	3.00
	18.13
	5

стартовали:                          5

не стартовали:                     0

закончили дистанцию:       5

не закончили дистанцию:  0
4. Группа участников: юноши  1998-1999 г.р.                                    Дистанция:   3 км.

	№/№
	Фамилия Имя
	Организация
	Чистое время
	Штрафное время
	Итоговый результат
	место

	1.
	Панёв  Александр
	ДЮСШ
	13.50
	0.00
	13.50
	1

	2.
	Бородин Матвей
	ДЮСШ
	13.56
	0.30
	14.26
	2

	3.
	Теребов Михаил
	ДЮСШ
	14.10
	2.00
	16.10
	3

	4.
	Шишкин Михаил
	ДЮСШ
	14.09
	3.30
	17.39
	4

	5.
	Кривоногов Кирилл
	ДЮСШ
	15.01
	4.30
	19.31
	5

стартовали:                          5

не стартовали:                     0

закончили дистанцию:       5

не закончили дистанцию:  0
5. Группа участников: девушки  1998-1999 г.р.                                 Дистанция:   3 км.

	№/№
	Фамилия Имя
	Организация
	Чистое время
	Штрафное время
	Итоговый результат
	место

	1.
	Коптева Дария
	Лев.ош
	16.34
	1.00
	17.34
	1

	2.
	Белогурова Валерия
	Лев.ош
	16.11
	1.30
	17.41
	2

	3.
	Шидловская  Анастасия
	Лев.ош
	18.02
	0.30
	18.32
	3

стартовали:                          3

не стартовали:                     0

закончили дистанцию:       3

не закончили дистанцию:  0
6. Группа участников: мальчики   2000 г.р. и младше                     Дистанция:   3 км.

	№/№
	Фамилия Имя
	Организация
	Чистое время
	Штрафное время
	Итоговый результат
	место

	1.
	Ермолинский  Костя
	Лев.ош
	15.08
	2.30
	17.38
	1

	2.
	Соловьев  Вадим
	ДЮСШ
	16.30
	1.30
	18.00
	2

стартовали:                          2

не стартовали:                     0

закончили дистанцию:       2

не закончили дистанцию:  0